
Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu financijskih sredstava iz projekta 

Komercijalizacija inovacija 

 

Zaklada za financiranje izradbe prototipova (FIPRO) u suradnji sa Primorsko goranskom 

županijom, kroz projekt Komercijalizacija inovacija, financijski podupire izradbu prototipova 

usmjerenu na stvaranje tehnoloških naprednih proizvoda i usluga. 

U Pozivu će se ocjenjivati povezanost prijavljenog projekta sa promjenjivosti inovacije na 

suzbijanje zaraze COVID-19, ublažavanje negativnih utjecaja ili omogućavanje zadovoljavanje 

potreba tržišta na nov način i u skladu s epidemiološkim preporukama. 

Natjecatelji za sredstva mogu biti:  

• fizičke osobe (inovatori koji su spremni ući u poduzetnički pothvat ili ustupiti svoja prava 

drugom gospodarskom subjektu),  

• subjekti malog gospodarstva sukladno Zakonu o poticanju razvoja malog gospodarstva i 

Preporuci Europske komisije 2003/361/EC od 6. svibnja 2003. godine, a odnosi se na 

trgovačka društva izvan javnog sektora te obrte u privatnom vlasništvu čije je sjedište na 

području Primorsko-goranske županije. 

 

Sredstva se dodjeljuju za financiranje slijedećih prihvatljivih troškova razvoja i 

komercijalizacije inovacija:  

• izrada ili nabava potrebne opreme, alata i materijala za izradu inovacije ako se ista ne može 

ugovoriti kao vanjska usluga 

 • izrada, ispitivanje, usavršavanje prototipa proizvoda ili postupka pružanja usluge 

• pripreme za izlazak na tržište, promotivne aktivnosti te aktivnosti ugovaranja i razvoja 

distributivno prodajnih kanala  

• certificiranje ili atestiranje proizvoda ili usluga radi izlaska na tržište  

• pretraživanja stanja tehnike, pripreme i zaštite intelektualnog vlasništva. 

Ukupan iznos sredstava koji se dodjeljuje iz Zaklade iznosi najviše 200.000,00 kn i to uz 

sljedeće uvjete:  

• pojedinom natjecatelju mogu se dodijeliti sredstva u minimalnom iznosu od 50.000,00 kn, 

a u maksimalnom iznosu raspoloživih sredstava koji ne može biti veći od 200.000,00 kn. 

 

Prijave se zaprimaju do 07. svibnja 2021. godine do 15 h za osobnu predaju na adresi Zaklade ili 

poštom. 

Više na: https://www2.pgz.hr/doc/programi/2021/inovacije2021/JP.pdf  

https://www2.pgz.hr/doc/programi/2021/inovacije2021/JP.pdf

